
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 
 

26 февраля 2025 г.                                                                          № 419 - 53 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе            
Невинномысске, утвержденное решением Думы города Невинномысска                    
от 28.02.2018 № 234-27 
 
 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уста-
вом муниципального образования городского округа города Невинномысска 
Ставропольского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 
 
 1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Невинномысске, 
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 28.02.2018 № 234-27 
следующие изменения: 
 1.1. В пункте 7: 
 1.1.1. Дополнить подпунктом 291 следующего содержания: 
 «291) установление порядка принятия решений о предоставлении бюд-
жетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными 
учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями города. 
 1.1.2. Подпункт 32 исключить. 
 1.2. Дополнить пунктом 252 следующего содержания: 
 «252. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся му-
ниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятия-
ми города, планируемые к предоставлению, утверждаются решением о бюд-
жете города на очередной финансовый год и плановый период в качестве от-
дельного приложения к данному решению с указанием юридического лица, 
объема и цели предоставляемых бюджетных инвестиций.». 
 1.3. Пункт 39 после слов «официальному опубликованию» дополнить 
словами «, в порядке, установленном Уставом города.». 
  
 
 
  



 2 

 
 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике (Фуртас). 

 
 
 

Первый заместитель  
председателя Думы 

города Невинномысска 

 Глава города 
Невинномысска 

О.В. Тальберг  М.А. Миненков 
 


